АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 декабря 2017 года                                                                                              № 594

с.Киясово

О внесении изменений в постановление Администрации МО «Киясовский рай-

он» от 28 декабря 2016 года № 708 «Об утверждении Положения об оплате труда

работников муниципального казенного учреждения «Молодежный центр

«Ровесник» муниципального образования «Киясовский район»

В целях обеспечения социальных гарантий работникам муниципального казен-

ного учреждения «Молодежный центр «Ровесник» муниципального образования

«Киясовский район», в соответствии с постановлением Правительства Удмуртской

Республики от 12 декабря 2017 года № 514 «О внесении изменений в некоторые по-

становления Правительства Удмуртской Республики», ст.34 Устава муниципального

образования «Киясовский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казенного

учреждения «Молодежный центр «Ровесник» муниципального образования «Киясов-

ский район», утвержденное постановлением Администрации муниципального обра-

зования «Киясовский район» от 11 ноября 2013 года № 731 (в редакции постановле-

ний от 24 ноября 2014 года № 695, от 28 декабря 2017 года № 708), следующие изме-

нения:

- таблицу пункта 2.1. изложить в следующей редакции:

«

ПКГ Квалификационный уровень Должностной оклад

рублей в месяц

Общеотраслевые должности

служащих первого уровня

1 квалификационный уровень 7093

2 квалификационный уровень 7104

Общеотраслевые должности

служащих второго уровня

1 квалификационный уровень 7114

2 квалификационный уровень 7124

З квалификационный уровень 7135

4 квалификационный уровень 7145

Общеотраслевые должности 1 квалификационный уровень 7156

служащих третьего уровня 2 квалификационный уровень 7166

З квалификационный уровень 7176

4 квалификационный уровень 7187

5 квалификационный уровень 7197

Общеотраслевые должности

служащих четвертого уровня

1 квалификационный уровень 7208

2 квалификационный уровень 7301

3 квалификационный уровень 7530

»;

 - таблицу пункта 2.2. изложить в следующей редакции:

«
КГ Квалификационные уровни Должностные оклады (став-

ки заработной платы), руб.

Учреждение,

осуществляю-

щее образова-

тельную дея-

тельность

Иные уч-

реждения

Должности работников учебно-вспомогательного персонала

первого уровня

7800

Должности педагогических

работников

1 квалификационный уровень  8549 7410

2 квалификационный уровень 9225 8003

3 квалификационный уровень 9277 8050

4 квалификационный уровень 9329 8107

Должности руководителей

структурных подразделений

1 квалификационный уровень 7712

2 квалификационный уровень 7769

3 квалификационный уровень 7832

»;

 - таблицу пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

 «

»;

- таблицу пункта 5.2 изложить в следующей редакции:

«
Наименование должности  Размер должностного оклада руководителя по

группам Учреждений (руб.)

I группа II группа III группа IV группа

Руководитель Учреждения 8445 8154 7806 7400

Профессиональная квалификационная группа Оклад, рублей

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

1 квалификационный уровень 7800

2 квалификационный уровень 7811

Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

1 квалификационный уровень 7821

2 квалификационный уровень 7832

Руководитель Учреждения, осуществ-

ляющего образовательную деятель-

ность

9553 9204 8736 8154

Руководитель Учреждения оздоровле-

ния и отдыха детей

11420

»;

- в пункте 5.7 после слов «Руководителю Учреждения установление надбавки за

выслугу лет производится» дополнить словами «в порядке, определяемом пунктом

4.2. настоящего Положения,»;

- в пункте 5.8 после слов «заместителя руководителя, главному бухгалтеру уста-

навливается» дополнить словами «в порядке, определяемом настоящим Положени-

ем,»;

- пункт 5.9 дополнить абзацами следующего содержания:

«Условия оплаты труда руководителя Учреждения устанавливаются с учетом

обеспечения непревышения установленного предельного уровня среднемесячной за-

работной платы руководителя Учреждения и заработной платы работников Учрежде-

ния (без учета заработной платы руководителя Учреждения, заместителей руководи-

теля Учреждения, главного бухгалтера) в случае выполнения всех показателей эф-

фективности деятельности Учреждения и работы его руководителя, а так же получе-

ние выплат стимулирующего характера в максимальном размере.

Условия оплаты труда заместителей руководителя Учреждения, главного бух-

галтера устанавливается с учетом обеспечения непревышения установленного пре-

дельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы заместителей руко-

водителя учреждения, главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы руко-

водителя Учреждения (без учета заработной платы руководителя Учреждения, замес-

тителей руководителя Учреждения, главного бухгалтера) в случае выполнения всех

показателей эффективности деятельности Учреждения и работы его руководителя, а

также получение выплат стимулирующего характера в максимальном размере.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года после его офи-

циального опубликования.

3. Разместить настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов ме-

стного самоуправления МО «Киясовский район» и разместить его на официальном

сайте органов местного самоуправления МО «Киясовский район».

Глава муниципального образования

«Киясовский район»                                                                                       С.В. Мерзляков